
Plemdat, s.r.o. Benešov Aktuální informace 12.05.2010   

Změny platné od 13.5.2010 
 
 

Pořadí dle SIH pro býky a krávy (plemeno H) 
 
• U býků se pořadí dle SIH přiděluje těm jedincům, kteří splňují podmínky pro zařazení do 

TOP. Toto pravidlo zůstává platné i nadále. Doposud se však pořadí určovalo podle 
hodnoty SIH, a dále podle spolehlivosti a počtu stád na produkci. Na základě dohody se 
Svazem chovatelů holštýnského skotu bude od 13.5.2010 pořadí dle SIH určováno pouze 
podle hodnoty SIH. V případě, že 2 a více býků bude mít shodnou hodnou SIH, bude se 
shodovat i jejich pořadí. 

 
• U krav se pořadí dle SIH-K přiděluje prvním 1500 plemenicím seřazeným podle hodnoty 

SIH-K, které zároveň splňují podmínky pro zařazení do TOP. Toto pravidlo zůstává platné 
i nadále. Od 13.5.2010 budou mít plemenice v sestavě TOP dle SIH-K, stejně jako býci, 
shodné pořadí, pokud budou mít stejnou hodnotu SIH-K. 

 
 
 
Aktualizace průměrných užitkovostí používaných při stanovení PH složek (plemeno C) 
 
• Na žádost Svazu chovatelů českého strakatého skotu byla ve výpočtu PH mléčné produkce 

pro plemeno C provedena aktualizace hodnot laktačních průměrů, které se používají při 
výpočtu PH % tuku a PH % bílkovin. (Bližší informace o výpočtu PH složek viz odkaz 
„Metodiky stanovení PH“ na www.plemdat.cz.) 

 
Nové fenotypové průměry pro stanovení PH složek u plemene C 
  Kg mléka Kg tuku Kg bílkovin % tuku % bílkovin 
1. laktace 5862 240 203 4,09 3,47 
2. laktace 6676 267 230 4,00 3,44 
3. a další 6772 269 230 3,98 3,39 

 
 
 
RPH masa ve výpočtu SIC bez předchozí standardizace (plemeno C) 
 
• RPH masné užitkovosti, které jsou počítány ve společném hodnocení v Německu, 

vstupovaly doposud do výpočtu SIC upravené standardizací na ročník narození 1995 
s parametry (100; 12). Od 13.5.2010 budou RPH masa vstupovat do výpočtu SIC bez této 
úpravy.  

• Ze sestavy TOP dle SIC budou tedy odstraněny sloupce nadepsané NP-CZ, JT-CZ, JV-CZ. 
V příslušných sestavách se navíc změní názvy sloupců NP-DE, JT-DE, JV-DE na NP, JT, 
JV. 

 
 


